CERTIFICADO DE TUBERIA No.CERTIFICADO(cerlificate No.): 070250
: CLIENTE(customer):
- : PIPE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC Y CIAS; S.A DE C.V.
..mhnumﬁmwﬁv : DIRECCION(address): AV VALLE DE LAS ALAMEDAS # 65 © COL. SAN FCO, CHILPAN
; TULTITLAN, EDO. DE MEXICO C.P. 54340
553 “DIAMETRO ESPESOR GRADD ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO O. PREPARAGION PROVEEDOR FECHA
(order no.) (outside diam.) (thickness}) (grade) {specification), {(process) . (contract) {preparation order) {supplier) (date)
33428 12.750" 0.225" X-42/5LB/ A53B API 5L 43 ED/A.S.T.M. ERW 2437 B-053-2007 APM 08/03/2007
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6 74900 H| 7| 018 | 067 | 0.014 | 0015 | 0180 | 0046 | - - - - . - - - - . R R R
: 687 | NABSE3916 |H| 7| 52300 69400 | 40| 0.75 P|7| 015| 065 | 0.013 | 0.014 | 0.158 | 0.042 | 0.012| 0.010 | 0.020 | 0.002 | 0.001| 0.001] 0.0001 | 0.001 - - 0.001| 019 028
P|7| 018 | 084 | 0.012 | 0,013 | 0.155 | 0.042 |0.011| 0.012 | 0.018 | 0.001 | 0.002| 0.001] 0.0002 | 0.002 - - 0.001| 020 027
5] 73700 H{7] 020} 071 0.012 | 0.006 | 0.157 | 0.028 - - - - - - - - - - - - -
1226 0613608 |H| 7| 53900 T0200 | 38| 0.77 Pl7] 023 071 | 0.014 | 0.005 | 0.170 | 0.080 |0.010| 0.010 | 0.008 | 0.001 | 0.002| 0.002| 0.0003 | 0.001 - - 0.002| 027 035
Pl7| 021| 071 | 0014 | 0.005 | 0.170 | 0.050 |0.011| 0.010 | 0.008 | 0.001 | 0.002| 0.002| 0.0004 | 0.001 - - 0.002] 0.25 | 033
8 78400 H|7| 018 | 071 | 0011 | 0007 | 0457 | 0028 | - - - - . - - - - - - -
1209 0613609 [H|7| 58100 75400 | 36| 0.77 Pl7] 018 | 070 | 0.014 | 0005 | 0.174 | 0.060 |0.010{ 0.010 | 0.009 | 0.001 | 0.002| 0.002| 0.0002 | 0.001 - - 0001 020 o028
P|7| 018 | 072 | 0.012 | 0.005 | 0.175 | 0.076 |0.010| 0.010 | 0.009 | 0.001 | 0.003| 0.002| 0.0004 | 0.001 - - 0.001] 0.23| 030
-] 69900 H| 7] 020| 089 | 0.011 | 0.005 | 0.158 | 0.034- - - - - - - - - - - - - -
1581} 0613610 |H|7| 52400 70400 | 41| 0.74 P|7| 018 | o085 | 0.010 | 0.003 | 0152 | 0.032 |0.040{ 0.015 | 0.015 | 0.002 | 0.002| 0.001] 0.0001 | 0.001 - - 00011 022) 029
P|7| 047 | o84 | 0010 | 0002 | 0.150 | 0.031 |0.010] 0.018 0,018 | 0.002 | 0.002] 0.001| 0.0001 | 0.001 - - 0.001) 0.21 ) 028
PRUEEA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPO:
(hidrostatic test) 1260 pai {tima) 10 sec ORIENT, & SOLDADURA (weld) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SIDO HECHO DE ACUER MENCI ﬁonm s = 5 SON COMO
eI oMo STANDARD DE REFERENCIA: : | TRANSVERSAL ransverse) 7. METAL BASE (base matal} {WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL DESCRIBED ﬁﬂmﬁmnmz 7 £ IN ACCO Ao z_wnz s TION ;mz,_..o:mwﬂm T THESE TEST
| REFERENGE STANDARD 2 LONGITUDNAL flongitucinal) & ZONA AFECTADA (ha.z) RESULT AR aRDS o >
RAYOS-X {RT} PENETROMETRO {panstrometer): A ITAMARID (siza) 9. LINEA DE FUSION (Rusicn line)
3. RECTANGULAR rectangular) TIPO DE PRUEBA (type) @ 5
HORMALIZADO DE SOLOADURA: TEMPERATURA (tamparaturs); 1600° F. MIN. 4 CILINDRICA{round bar} 0,500 H: COLADA (heat) =
heat treatment weld) 5. CILINDRICAfround bar} 0,350° P PROCUCTO (produst) i
REFERENCE STANDARD F: UT, DRILLED HOLE 11§, G: U.T. DRILLED HOLE 118", LOCALIZACION flocation) R: REMUESTRED {recheck) Control de trol

[} UT, NOTCH N-5. J; LLT. NOTCH V-10 Lt BT HOLE /167, N; RT HOLE 22T O: RT HOLE 2-4T
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